
Stránka 1 z 4 
 

*UMODX00DUB6O*       Č.j.UMPOD-SZO0011/18-96 

UMODX00DUB6O 

Smlouva 
č.: 20006/20005 

o vytvoření nové internetové prezentace www.umpod.cz a o aktualizaci 
jednotného vizuálního stylu 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Úřad pro mezinárodní ochranu dětí 

Šilingrovo náměstí 257/3 

602 00 Brno 

IČ: 25402 

DIČ: neplátce DPH 

organizační složka státu zřízená zákonem 

 

zastoupena 

JUDr. Ing. Zdeňkem Kapitánem, Ph.D. 

dále jako „objednatel“ 

STUDIO ERIGO, s. r. o. 

Šumavská 416/15 

602 00 Brno 

IČ: 29197783 

DIČ: CZ29197783 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného 
krajským soudem v Brně, spisová značka 
C 64989 

zastoupená jednatelem společnosti 

Bc. Pavlem Laštůvkou 

dále jako „zhotovitel“ 

 

1. Účel smlouvy 

1.1. Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí (ÚMPOD) realizuje projekt s názvem 
Zavedení systému řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
podporovaný z Operačního programu Zaměstnanost. Pro účely realizace klíčové 
aktivity KA05 Systém komunikace je v projektu plánovaná aktualizace jednotného 
vizuálního stylu, včetně grafického návrhu nových webových stránek ÚMPOD. 

1.2. Účelem této smlouvy je zajistit splnění závazků vyplývajících pro ÚMPOD z projektu, 
včetně vytvoření nové internetové prezentace www.xxxxx.xx 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je vytvoření nové internetové prezentace www.xxxxx.xx 
včetně poskytování dalších služeb souvisejících s provozováním a správou této 
internetové prezentace (bližší specifikace nabídka č. 20006 ze dne 9. 6. 2020) a 
vytvoření aktualizace jednotného vizuálního stylu (dále jen „JVS“) v rozsahu nabídky 
č. 20005 ze dne 9. 6. 2020. 



Stránka 2 z 4 
 

2.2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vytvořit pro objednatele dílo podle této smlouvy, 
a převést objednateli do vlastnictví veškerá práva k užívání tohoto díla a objednatel 
se zavazuje zaplatit za to zhotoviteli dohodnutou cenu.  

3. Další povinnosti zhotovitele 

3.1. Po spuštění internetové prezentace se její následná správa bude řídit dle Smlouvy 
o poskytování servisních služeb uzavřené dne 3. 9. 2019 mezi objednatelem a 
zhotovitelem. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje během poskytování svých služeb dodržet pravidla publicity 
stanovená objednateli Obecnou části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost, jehož aktuální verze je vždy publikována na 
internetových stránkách www.esfcr.cz. 

4. Doba předání díla 

4.1. Termín realizace aktualizace JVS je 31. 3. 2021. 

Termín spuštění internetové prezentace je 31. 3. 2021. 

Změna termínu je možná po dohodě obou dvou stran. 

4.2. Objednatel se zavazuje vyjádřit k finálním návrhům do 5 pracovních dnů ode dne jejich 
předložení, v případě výhrad k předloženým návrhům je objednatel povinen o těchto 
výhradách neprodleně a průkazným způsobem (např. elektronickou poštou) 
zhotovitele informovat. Zhotovitel je povinen výhrady s objednatelem neprodleně 
projednat a objednatelem namítané nedostatky, které by bránily spuštění a 
bezproblémovému užívání zhotovitelem vytvořeného díla, neprodleně odstranit. 

5. Způsob předání díla 

5.1. Dílo vytvořené zhotovitelem podle této smlouvy bude předáno objednateli podpisem 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami, kterému bude předcházet spuštění 
plně funkční prezentace na webové adrese www.xxxxx.xx a provedení školení 
administrace zvolené osoby nebo osob. Termín spuštění a školení bude dohodnut 
elektronickou poštou minimálně 10 pracovních dní předem.   

5.2. Předmět smlouvy a veškerá práva k užívání zhotovitelem vytvořené internetové 
prezentace přechází do výlučného vlastnictví objednatele okamžikem podpisu 
předávacího protokolu (odst. 1). 

6. Práva k užívání díla 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že jako autor díla předává objednateli do vlastnictví veškerá 
práva k bezplatnému užívání tohoto díla ke všem způsobům užití v neomezeném 
rozsahu. Zhotovitel prohlašuje, že tato práva předá pouze a výhradně objednateli. 

6.2. Nepředá-li zhotovitel dílo ve lhůtě stanovené v čl. 4.1 z příčin na své straně, je 
objednatel oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla 
uvedené v čl. 7.1. bez DPH za každý den prodlení; nepředá-li zhotovitel dílo ani do 1 
měsíce po uplynutí výše uvedené lhůty, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší s výjimkou 



Stránka 3 z 4 
 

ustanovení o smluvní pokutě. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
objednatele domáhat se po zhotoviteli náhrady škody. 

6.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo nebo její části (čl. 7.1.) 
z důvodů stojících na straně objednatele má zhotovitel právo požadovat po objednateli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky (bez DPH) za každý den 
prodlení. 

7. Cena a způsob placení 

7.1. Celková cena za dílo, včetně převodu veškerých práv k jejímu užívání, činí maximálně 
214 934,-- Kč včetně DPH, přičemž cena bez DPH činí 177 630,-- Kč (vytvoření 
webové prezentace: 57 850,-- Kč bez DPH, aktualizace jednotného vizuálního stylu 
119 780,-- Kč bez DPH). Objednatel zaplatí cenu za jednotlivá díla na základě faktury.  

7.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit objednateli fakturu nejdříve po podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami (čl. 5.1). Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dnů 
ode dne vystavení faktury objednateli. Fakturu je zhotovitel povinen doručit objednateli 
nejpozději do tří pracovních dnů ode dne jejího vystavení; v případě pozdějšího 
doručení je povinen zhotovitel snést případné negativní právní následky tohoto 
prodlení. Do faktury k položce aktualizace jednotného vizuálního stylu zhotovitel 
uvede text: „Nákup je požadován v rámci realizace projektu s názvem Zavedení 
systému řízení kvality na Úřadu pro mezinárodněprávní ochranu dětí, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0014599 a je hrazen z prostředků Evropského 
sociálního fondu v České republice.“ 

7.3. V případě, že faktura neobsahuje všechny zákonem stanovené či dohodnuté 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je 
povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 
objednatel v prodlení s úhradou. 

8. Součinnost smluvních stran 

8.1. Objednatel se zavazuje zhotoviteli bez zbytečného prodlení poskytnout údaje 
potřebné ke zhotovení díla. 

8.2. Objednatel se rovněž zavazuje reagovat v přiměřeném čase na případné doplňující a 
upřesňující dotazy ze strany zhotovitele, které mohou vyvstat v průběhu realizace díla. 
Za přiměřený čas se považují 3 pracovní dny. 

8.3. Prodlení s odpovědí nebo poskytnutím potřebných dat je důvodem pro posunutí data 
předání vyhotoveného díla. V takovém případě zhotovitel není v prodlení s plněním. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly (zejména se 
jedná o Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní 
úřad, Evropskou komisi, Evropský účetní dvůr) provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich 
archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění aj.) a plnit další povinnosti dodavatele 
v souladu s podmínkami projektu. 

8.5. Smluvní strany se dohodly, že komunikaci a doručování písemností určených 
k naplnění účelu této smlouvy lze uskutečnit též elektronickou poštou, a to 
prostřednictvím e-mailové adresy zhotovitele xxxxxx x xxxxx.xx a e-mailové adresy 
objednatele xxxxxxxxx x xxxxx.xx. 



Stránka 4 z 4 
 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění podle odst. 3. Veškeré změny a dodatky 
mohou být provedeny pouze písemně, a to dohodou smluvních stran formou dodatku 
k této smlouvě 

9.2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou originálních vyhotoveních, po jednom pro každou ze 
smluvních stran. Totéž platí i pro uzavírání dodatků k této smlouvě. 

9.3. Smlouva podléhá publikaci v registru smluv a dalším podmínkám podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

9.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přiložené nabídky č. 20005 a č. 20006 ze dne 
9. 6. 2020. Smluvní strany se s obsahem těchto nabídek seznámily, přijímají je a bez 
výhrad s nimi souhlasí. 

 

V Brně dne 

 

 

 

................................................................  ................................................................ 

za objednatele     za zhotovitele 

JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D.   Bc. Pavel Laštůvka 

ředitel a vedoucí služebního úřadu   jednatel společnosti STUDIO ERIGO, s. r. o 


